[image: image1.jpg]

	МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ №

г. Петропавловск-Камчатский

                  «___» _________ 2019 года
	О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов» следующие изменения:
дополнить частью 4.61 следующего содержания:

«4.6.1 В течение 10 календарных дней со дня исполнения за счет казны Камчатского края судебного акта о возмещении вреда уведомляет об этом главного распорядителя средств краевого бюджета по форме согласно приложению 7 к настоящему Порядку.»;

дополнить приложением 7 согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального опубликования.
Министр                                                                                                     С.Л. Течко
Пояснительная записка

к проекту приказа Министерства финансов Камчатского края «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов»

Частью 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации определено, что финансовый орган уведомляет соответствующего главного распорядителя средств бюджета субъекта Российской Федерации об исполнении за счет казны субъекта Российской Федерации судебного акта о возмещении вреда в целях реализации субъектом Российской Федерации права регресса, установленного пунктом 3.1 статьи 1081 Гражданского кодекса Российской Федерации.

В целях обеспечения надлежащей работы Министерства финансов Камчатского края по исполнению судебных актов Министерством был разработан проект приказа «О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов».

Реализация настоящего приказа Министерства финансов Камчатского края не потребует дополнительного финансирования из краевого бюджета.

Настоящий проект приказа не подлежит оценке регулирующего воздействия, так как не затрагивает вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности.

С 05.12.2019 года по 13.12.2019 года проект приказа размещен на Едином портале проведения независимой антикоррупционной экспертизы и общественного обсуждения проектов нормативных правовых актов Камчатского края (htths://npaproject.kamgov.ru) для проведения независимой экспертизы на коррупциогенность.

	Приложение

к приказу Министерства финансов Камчатского края

от ____.____.2019 № ____

«О внесении изменений в приложение к приказу Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы  в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов»

	«Приложение 7

к Порядку организации работы в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов по искам к Камчатскому краю о возмещении вреда, причиненного незаконными действиями (бездействием) государственных органов Камчатского края или их должностных лиц, в том числе в результате издания государственными органами Камчатского края актов, не соответствующих закону или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств казны Камчатского края (за исключением судебных актов о взыскании денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей средств бюджета Камчатского края), судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета Камчатского края, утвержденному приказом Министерства финансов Камчатского края от 25.02.2019 № 32 «Об организации работы  в Министерстве финансов Камчатского края по исполнению судебных актов»

(наименование главного распорядителя
средств краевого бюджета)

Уведомление
об исполнении за счет казны Камчатского края

судебного акта о возмещении вреда

В соответствии с частью 3 статьи 242.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 391 Закона Камчатского края от 24.10.2007 № 650 «О бюджетном процессе в Камчатском крае» Министерство финансов Камчатского края уведомляет, что исполнительный лист серия __________ № ___________ по делу № _______________, выданный _____._____.____ года о взыскании с Камчатского края в лице ___________________________________

                                                                             (наименование главного распорядителя средств краевого

                                                                            бюджета, представлявшего в суде интересы Камчатского края

                                                                                 в соответствии с пунктом 3 статьи 158
                                                                           Бюджетного кодекса Российской Федерации)

за счет казны Камчатского края в пользу ________________________________

      (наименование взыскателя, указанного в

                                                                                                                                исполнительном листе)
суммы в размере_________________________________________________ руб.
исполнен __________________________________________________________.

                                                   (указывается наименование, дата и номер платежного документа)

	Приложение: на

	л.

	Министр финансов

Камчатского края

	ФИО

	(подпись)

                                                                                                                                   ».